



## Mål social hållbarhet

Vi verkar för att alla människor ska ha tillgång till ett tryggt boende och en god livsmiljö oavsett bakgrund och förutsättningar till år 2030.

### Hur

HS30 vill vara en samarbetspart till kommuner och andra aktörer i utvecklingen av socialt hållbara städer. HS30 har identifierat sex fokusområden inom vilka vi har störst möjlighet att positivt påverka utvecklingen för social hållbarhet. Utifrån dessa har vi satt upp ett antal principer för hur vi vill arbeta tillsammans (processmål) samt kommer att skapa en verktygslåda för att nå de effekter vi eftersträvar. Denna verktygslåda ska delas transparent så att så många aktörer som möjligt får tillgång till den.

### Fokusområden för social hållbarhet

HS30 har identifierat sex fokusområden inom vilka vi har störst möjlighet att positivt påverka utvecklingen för social hållbarhet.

#### 1) Delaktighet

Tillit och delaktighet är grundläggande för samhällets förmåga att hantera gemensamma problem och för att uppnå positiv områdesutveckling. Därför involverar vi inom HS30 de boende i utvecklingen av platserna där vi verkar. Vi strävar att bygga långsiktigt förtroendefulla relationer med civilsamhället och stöttar lokala initiativ som bidrar till social sammanhållning.

#### 2) Trygghet

Ett tryggt boende och livsmiljö är en rättighet för alla. Otrygga levnadsförhållanden begränsar människor i vardagen och deras möjlighet att förverkliga långsiktiga livschanser. Därför verkar vi inom HS30 för att främja social gemenskap och vi lägger omsorg vid att gestalta stadsrum som bidrar till ökad trygghet för alla. Vi lägger särskilt fokus på barn och kvinnors upplevda trygghet.

#### 3) Tillgänglighet

Tillgängligheten till bostäder och stadens resurser är idag ojämlikt fördelade. Detta försämrar vardagslivet framförallt för resurssvaga grupper och bidrar till segregation. Vi aktörer inom HS30 vill bidra till att öka tillgängligheten till stadskvaliteter och service för alla människor. Genom inkluderande uthyrningskrav som inte utestänger stora grupper ökar vi tillgängligheten till bostadsmarknaden för fler.

#### **4) Hälsa**

Den fysiska aktiviteten minskar på bred front i samhället och psykisk ohälsa är en växande folksjukdom. Folkhälsan blir alltmer ojämlik. Inom HS30 verkar vi för bättre och jämlik hälsa. Vi skapar platser som inspirerar till fysisk aktivitet, gemenskap och hälsosamma levnadsvanor. Vi utvecklar områden där vardagens målpunkter är tillgängliga med kroppen som färdmedel, genom gång och cykel.

#### **5) Livschanser, lärande och arbete**

Skillnaderna i livsförutsättningar ökar i Sverige. Det begränsar den enskildes möjligheter att förverkliga livschanser och hindrar samhället från utveckling. Därför strävar vi inom HS30 efter att bidra till att fler unga klarar sin skolgång och vi skapar arbetstillfällen för personer som står längre från arbetsmarknaden.

#### **6) Sammanhållen stad**

Stockholmsregionen är en segregerad stad där stadsstrukturen inte sällan bidrar till att separera människor utifrån socioekonomiska förutsättningar. Hur vi utformar staden skapar de sociala villkoren idag och för framtida generationer. Därför vill vi inom HS30 motverka segregationen genom att bygga ihop stadsdelar och bygga bort fysiska barriärer. Vi vill komplettera den befintliga bebyggelsen och med boendeformer som saknas idag.

### **Processmål - Hur arbetar vi**

I nära samarbete mellan bygg- och fastighetsaktörer samt kommuner vill vi inom HS30 utveckla verktyg för kartläggning, analys, uppföljning och utvärdering av initiativ som syftar till socialt hållbar stadsutveckling. Vi utgår från redan utvecklad och beprövad metodik och strävar efter att förfina och utveckla nya metoder och mätetal.

Aktörerna inom HS30 ska:

- Arbeta med socialt värdeskapande analyser i våra projekt med utgångspunkt i respektive plats förutsättningar och behov
- Samarbeta med andra aktörer kring planering och genomförande av gemensamma aktiviteter
- Dela med sig av erfarenheter från sitt arbete med social hållbarhet i syfte att inspirera andra och förbättra branschens arbete i dessa frågor
- Gemensamt utveckla en social färdplan med mätbara mål och verktyg för analys och uppföljning av projekt